
  

    ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

шестого созыва 

К О М И Т Е Т 

по экономической политике, инвестициям,  

промышленности и предпринимательству 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
от 11.03.2014  № 25 

 

Об образовании экспертного совета  

при комитете Ярославской областной Думы  

по экономической политике, инвестициям,  

промышленности и предпринимательству 

 

 

На основании Постановления Ярославской областной Думы от 18.02.2014 

№ 26 «О внесении изменений в статью 47 Регламента Ярославской областной 

Думы» комитет решил: 
1. Создать экспертный совет при комитете Ярославской областной Думы по 

экономической политике, инвестициям, промышленности и предприниматель-
ству. 
 2. Утвердить: 

2.1. Прилагаемое «Положение об экспертном совете при комитете Ярослав-

ской областной Думы по экономической политике, инвестициям, промышленно-

сти и предпринимательству». 

 2.2. Экспертный совет в составе: 

№ 

п/п 

ФИО должность 

1 
Заяшников Евгений  

Николаевич 

заместитель Председателя Ярославской об-

ластной Думы, депутат Ярославской област-

ной Думы 

2 Кучменко Александр  

Николаевич 

председатель комитета экономической поли-

тике, инвестициям, промышленности и пред-

принимательству, депутат Ярославской об-

ластной Думы 

3 Гончаров Александр  

Германович 

депутат Ярославской областной Думы  

4 Колобов Владимир  

Алекандрович 

депутат Ярославской областной Думы 

5 Парамонов Иван  

Тимофеевич 

депутат Ярославской областной Думы 

6 Паутов Юрий  

Васильевич 

депутат Ярославской областной Думы 

7 Блатов Вячеслав Юрьевич директор по проектам ЯрТПП 

8 Гончаров Александр  

Павлович 

руководитель экспертной группы Ярослав-

ской области по мониторингу и апробации ре-

гионального инвестиционого стандарта 



9 Добрынин Валерий  

Иванович 

председатель совета директоров ОАО «Ин-

ститут «ГИПРОАГРОТЕХПРОМ» 

10 Елфимов Игорь 

Станиславович  

генеральный директор ОАО «Ярославский 

речной порт» 

11 Ефремов Артур  

Евгеньевич 

председатель ЯРОООО малого и среднего 

предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» 

12 Жуков Валерий  

Константинович 

 

13 Овченков Николай  

Иванович 

генеральный директор  компании «Электро-

ника»  

14 Скворцов Александр  

Владимирович 

директор филиала ФГУП «Ростехинвентари-

зация – Федеральное БТИ» 

15 Симонов Владимир  

Иванович 

исполнительный директор ЗАО «ЯРПОЛИ-

МЕРМАШ – ТАТНЕФТЬ» 

16 Федоров Александр  

Германович 

начальник службы управления имуществом 

СЖД 

17 Черногоров Андрей  

Викторович 

директор производственного филиала «Тева» 

в Ярославле, директор по производственным 

проектам «Тева» - Россия 

18 Шилов Николай  

Дмитриевич 

генеральный директор завода «ЛИТ», г. Пере-

славль-Залесский 

19 Юдин Игорь  

Дмитриевич 

управляющий директор ОАО «Сатурн – Газо-

вые турбины» 

 

2.3. Председателя экспертного совета – Н.И. Овченков, генеральный дирек-

тор  компании «Электроника». 

2.4. Заместителя председателя экспертного совета – И.С. Елфимов, гене-

ральный директор ОАО «Ярославский речной порт». 

2.5. Секретаря экспертного совета – В.И. Мостовая, советник отдела ин-

формационного обеспечения работы комитетов аналитического управления аппа-

рата Ярославской областной Думы. 
3. Предложить Правительству Ярославской области принять участие в рабо-

те экспертного совета при комитете Ярославской областной Думы по экономиче-
ской политике, инвестициям, промышленности и предпринимательству и напра-
вить в Ярославскую областную Думу информацию о кандидатуре представителя в 
срок до 24 марта 2014 года. 

4. Направить настоящее решение в Правительство Ярославской области. 
 

  

 

Председатель комитета                                                                           А.Н. Кучменко 
 


